

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA
A DANISH AMERICAN WEEKLY NEWSPAPER
PUBLISHED BY DAVID H. LUTHELMAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEE

Danskebladet

UDGIVET AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEE
ET DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD PAA LUTHERSK KRISTELIG GRUND
EJES AF DEN FORNEDE DANSK EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

Europæitens Gang.

Sidste Uges Meldinger viser nærmest en Smule Fremgang for de Allierede.

Intet af fremragende Interesse.

Den sidste Uge har intet Nyt fra Krigsforløbet af fremragende Interesse eller større Betydning. Bødsel har der været kæmpet, og saa faa staaet blodige Slag med stort Tab af Menneskeliv, men Resultaterne er smaa. — Kampen er genoptaget i Dardanellerne, men der høres saa ikke stort andet derfra. — De britiske Indiske Tropper har tilføjet Tyskerne et Nederlag i Mesopotamien. — Den spanske Skæppe i Karpaterne har været forslået, og ved at løse Meldingerne Dag efter anden faar man nærmest det Indtryk, at Russerne fremdeles har Overtaget; men Tyskerne har indet Vitrigerne saa stor Støtte, at det ikke endnu er lykkedes Russerne at trænge igennem Ujfal Vas. — I Italien har, synes det, baade Frankmandene og Britterne omindstillet en Smule Fremgang her og der. Tyskerne har intet andet at melde om, end at de har holdt en Stillning her og modt et Angreb der. — Tyske Jæppelinere har gjort Toget ind over England og et over Frankrig, men det er kun af mindre Betydning, hvad de har udrettet. Rignende maa siges om Allieredes Luftangreb mod Tyskerne. Nogle af dem er Overlagt over Meldingerne fra Dag til Dag.

Torsdag. — Tyskland hder Citrig hær Støtte til Kampen i Karpaterne, nemlig i Karpaten af Ujfal Vas, der betragtes som Røgen til Ungarn. Som en Følge heraf er Allieredes Fremrykning standset. — Et tysk Jæppelin-Flotiljon har gjort et Toget til Tyske Distrikter, Nordnordøst, England. Et Flotiljon drog over Nordøst; det sidste Bomber i flere Smaabøer, men der foretog ingen Værgning om, hvad Støde der er gjort, om nogen. — Officiel Melding fra Jæppelin-Flotiljon Sir John French, den britiske Overgeneral paa Balkan, angiver de britiske Tab i Kampene, som endte med Indtagelsen af Neme Chavelle, til 12, 811, af hvilke 2,527 faldt, og 8,733 faarede, de sidste 1551 faaned.

Tredag. — Den hollandske Damper Katwyl og den britiske Damper Blarminan meldes bære i Sank af tyske Torpeder og Minere. Nire hollandske Travlere siges faprede af Tyskerne og ført til Tyskland. — De Allierede har atter taget Offensiven i Vest, og ifølge Melding fra Paris har de gjort Fremgang i Teraun, tilfangetaget Officerer og Menige og erobret Kanoner og tilbagelaaet tyske Modangreb. — Stønt der har været lidt af en Stands i Russernes Forsøg paa at føre deres Tropper gennem Karpaterne og ud paa Ungarns Sletter, staa der fremdeles haarde Slag paa visse Steder. — To Jæppelinere har atter distret Englands Skyst og ved Bomber gjort adskillig Skade paa Ejendom. — Vaade Petrograd og Wien paastaar, at Angreb paa deres respektive Stillinger er bleven slaaet tilbage. At ingen videre Kamp finder Sted i Polen fremgaar af, at der ikke i nogen af de senere officielle Meldinger hentydes til Aktivitet paa den Kant. — I den 8 Maanedes Kamp fra August 1914 til 11. April d. A. er Briternes samlede Tab 139,847 Mand.

Torsdag. — Medens der siges, at Tyskernes Angreb fra Luftten paa England anrettede sin ringe materielle Skade, meldes der, at 10 Mennesker blev dræbt eller faaret af Bomber, som kastedes fra den tyske Taube, i Nærheden af Dorfirken i Omien, Frankrig. — Lgsaa franke Luftangreb paa tyske Byer i Nærheden af Metz meldes der om; to civile blev dræbt og een faaret, og Frankmandene mener, at de

gjorde betydelig Skade. Men den tyske Kommandør i Stuttgart falder den materielle Skade ubetydelig. — Frankrig meldt, at tre tyske Modangreb paa Stillinger ved Notre Dame de Vorette og et lignende Angreb paa Les Apages er mislykkedes, og at de har dragt tre tyske Batterier til Lausshed og sprængt et Ammunitions-Depot. Russerne melde om, at de i Karpaterne har — trods Fortaarsstøbrud og Søle — fremdeles med Bajonetten erobret to Højsdepunter mellem Landsbyerne Telespich og Quella. Men meldt om Tilbagegang af et russisk Angreb paa et Punkt. Om mindre Sammenstød i Polen meldes der fra baade Petrograd og Wien. — De britiske indiske Tropper har med et Tab af 700 Mand tilføjet Tyskerne et Nederlag i Mesopotamien. Rusiske Krigsskibe har studt flere turkiske Handelskibe i Sank paa Sortehavet og bombarderet turkiske Forter i Cilicien.

Søndag. — Tyske Aviser siger, at Storbrit. Nikolais, den russiske Overgeneral, er bleven skudt i Underlivet af General Baron Stevers, der kommanderede den russiske 10 Arme, som led Nederlag i Strojens fidd i Februar. General Stevers begik strafs derpaa Selvmord, siges der videre. — Det franke Marineministerium melde om videre Operationer til Søs mod de turkiske Stridskrofter, som drog ind mod Venedig. — Krigens største Slag — i det mindste hvad Antallet af de fopmende angaar — udspillede sig i Karpaterne langs den 115 Mil lange Front fra Vortfeld i nordre Ungarn til Strj i sire Galicien. En tysk Krigsforrepondent mener, at 3,500,000 Mand er angaaeret. Nogle tyske Meldinger angiver, at Russernes Fremrykning afgjort standset. Det siges, at Russernes Tab i Galicien, faarede, fage og Fanger naar 500,000. Rusisk Melding fortæller om lidt Vds paa Situationen. En Melding fra Rom over Paris siger, at man i den italienske Hovedstad almindelig antager, at Citrig vil angribe Italien, hvis dette Land bestemmer sig for at tage Del i Krig. — England venter nok et nyt Luftangreb.

Mandag. — Russerne angiver som summarisk Resultat af den senere Tids Kamp i Karpaterne Erobringen af den væsentlige Biergkæde, 70 Mil lang, og Tilfangetaget af 70,000 Mand. — Kampen fortsattes paa den vestre Slagmark i Bogerne, Votringen og Elfas. Den britiske Underaandsbaad G-15, der opererede i Minefeltet i Dardanellerne, er løst paa Grund, 7 Mand af Besætningen faaned, og 24 er taget til fange. — Britiske Fløvere fatter Bomber ned i en turkisk Lejr i Egypten ifke langt fra Asten.

Tirsdag. — Kamp paa flere forskellige Steder fra vestre Belgien til Boger-Vjergene er ifølge Meldinger fra London og Paris resulteret i Nederlag for Tyskerne flere Steder. — Paa den sire Slagmark, Oppe i Karpaterne, synes Kampen midlertidig standset, og i Galicien og Polen skal der herse fuldhændig Stillehed. — I Sød for Lillebøle i Belgien skal Briterne i et blodigt Slag med Tyskerne ifølge Melding fra London have erobret et Højsdepunt, der dominerer Landet i Nord og Nordvest. — Fra Paris meldes fremdeles om Fremgang i Bogerne paa begge Sider af Noden Front; Tyskerne skal have forladt Eselbrücke og efterladt store Oplag af Krigsmateriel. — Det hentydes atter, at Baden og den østlige Keiser skulde have vedfætt Breve angaaende Fredsforhandling.

Til Morgen i Dag. — Nogen Forandring af Betjning i Karpaterne. — Der kæmpes af Frankmandene og Briterne forskellige Steder paa Vestfronten. — Citrigerne faar Tropper paa Grænsen mod Italien; men Italien bevarer sin væbnede Neutralitet.

Roofovet til jagtøges for \$50,000.

I Mandags tog en Sag, der af Wm. Barnes, Albany, N. Y., er anlagt imod Ex-Præsident Roosevelt, sin Begyndelse for New Yorks Højesteret i Syracuse, N. Y. Sagen stammer fra den republikanske Gouvernør-Kandidat Harvey D. Hinmans Balgkamp sidste Sommer. Da refererede Roosevelt i en Udtalelse til Barnes sammen med Charles F. Murphy, Lederen for Tammany Hall, som den kontrollerende, magtfulde, ufuldige Regering, der bærer Skulden for Vanfærd og Korruption i Statens offentlige Embeder. Udtalelsen indeholdt ogsaa andre Dømmetninger til Barnes som en "Døds".

For disse Udtalelser anlagde Barnes Sag imod Roosevelt for \$50,000, en saakaldt "Uebel Suit". I sit Svær paa Anklagen nævnte Col. Roosevelt, at han ved at benytte Udtalelser, haat gjorde, havde skadet Barnes for \$50,000 eller nogen anden Sum. Hans Sæmsigt havde kun været som Forger at arbejde for fund og god Regering uden Senkun til eller Kendskab imod Personer.

I Gaar Morges meldtes det saa, at man havde faaet en Jury sat. Der var bleven afskøt 22 Mand, hvoraf 12 var bleven godkendt — 7 Republikanere, 3 Progressiver og 2 Demokrater. — Til at begynde med foreslog Roosevelts Advokat at afvise Sagen, idet han havde, at de Udtalelser, hans Klient havde benyttet, var berettigede, men den præsiderende Dommer Andrews afslag, saa Sagen maa gaa sin Gang.

En Dytter reddet.

Honolulu, 17. April. — En af Dytterne, som arbejdede paa Underaandsbaaden H-4, der sank uden for Kanten her den 25. Marts, blev hent i Dag indkøst i en Line, der var forlængt til Vaaden, saa han ikke var i Stand til atter at komme op til Overfladen. En anden Dytter er fundet ned for at forsøge at redde den ykkelige, og der er fundt ette der Løger fra Kredsbyen Marland.

Næste Dag meldes videre fra Honolulu: Stønt loag fra Udmattelse og Kæddanspændelse er den Dytter, William J. Vaughan, som arbejdede med Hæningen af Underaandsbaad H-4 og var tungt an til at tilbringe 4 Timer 220 Fod under Vandfladen i Gaar, godt paa Vej til at komme sig i Dag. — Frank Crillo, den Dytter, som reddede Vaughan ud af sin Indvikling, præsies nu som en Held.

Vort eget Land.

En Rekord. Boston, 13. April. Wils Warr V. Owen fra Boston, N. H., har sat ny Verdensrekord for Hurtighed i Maskinfrøining med gennemsnitlig 130 Ord i Minutten i en Time. Den tidligere Rekord var 129 Ord.

Gærrerne dør af Sult i nogle Dele af Sullivan County, S. Dak., fordi der er saa megen Sne, at de ikke kan maa ned til Græsset. Sneen er trods den saa højt, at de stakkels Dyr ikke kan arbejde sig gennem den.

Et Ex-Præsidentskæde. New Haven, Conn., 13. April. Ex-Præsident Taft og Oberst Roosevelt vil forrettede som Ballorere ved den afbøde Jase-Protestor Thomas Lounsbury's Begravelse. Det bliver de to Ex-Præsidenters første Møde paa fire Aar.

Sul Fæder om Vord. Morgan City, La., 16. April. Mandt Mandt skabte paa den amerikanske Stønt "Peris A. Colwell" er det konjateret til Ulfælde af Gulstøber.

Kaptajnen meddelte, at Støken om Vord døde af Fæberen den 25. Marts og blev fanstet i Søn.

Mrs. Roosevelt sig. New York, 15. Sept. Mrs. Theodore Roosevelt lod sig i Gaar indlægge paa Roosevelt Hospital her i Byen, hvor hun skal underkaste sig en Operation. Om Sogdommens Natur forløber der intet, udover at øjeblikkelig Operation fandtes nødvendig.

Stofeland, som nylig blev solgt i Yantion County, So. Dak., opnaede meget gode Priser. Næsten alle de Nordvinter paa 40 Acres, som solgtes, blev købt for mere, end de blev tilleret til. Alt i alt folgte 1414 Acres, og den samlede Pris var \$89,040, eller gennemsnitlig \$62.98 pr. Acre.

Edwin Bliss død. New York, 15. April. Forfatteren Edwin Bliss faldt i Gaar død om af Hjerteslag i Hotel Vanderbilt. Bliss, der kun blev 36 Aar gammel, vandt sig et Raan ved sine Bidrag til Magaziner og havde lige fuldført Serien "Who Was". Han tilhørte et fremstaaende Familie i St. Louis.

Overfømselse i Arizona. Goldbrook, Ariz., 16. April. En Overfømselse som Følge af den stærke Snefældning i White Mountains bragte i Gaar de to Vandreskøitervognmand og Summe ved Little Colorado River, i Nærheden af St. Johns, til at flyde over. Ette Mennesker druknede og den materielle Skade anslaaes til en halv Million Dollars.

Et Møveri paa Gaden. Philadelphia, 17. April. En Gadefriser blev paa Vejen fra en Bank, hvor han havde havet Benge til Lønninger for sine Folk, overfaldet af Automobilbanditter og fransøet \$3,500. Banditterne stod efter ham, da han forsøgte at undfly, og slog ham næsten bevidstløs, før de plundrede ham.

En artefist Brønd paa George Marlis Farm nær ved Miller, So. Dak., vækker stor Opsæmsion. Den er et godt Barometer. Stør der vil komme Regn eller Storm, forandres Brøndets Næve fra mørkegrønt til mælkedevidt, og naar Regnen eller Stormen er over, kommer den naturlige Næve tilbage. John Gese, som først iagttagt Fænomenet, fik Ord for at være en Vejrprofet. Nu er det forbi.

Tyskerne i Grand Forks, N. Dak., og omlyggende Byer vedbliver at samle Benge til Sjæls for Det røde Kors i Tyskland. De følger en Jernring, hvori er stemplet et "Rensfors", og Prisen er en Dollar. De skal finde en ribende Afretning. I Ringen staa: "Jeg giver Guld for Jern". De fleste Tyskere vil gerne have en saadan Ring dels for at støtte deres gamle Fædreland og dels for at have et Minde om Krig. —

Bil Arbejderne lige itop? Arbejderne i Vaadenfabrikerne tanke paa at erklære Generalfstrejke. New York, 16. April. Ved et Møde, sammekaldt af Central Federated Unions of Greater New York and Vicinity, vedtoges en Resolution om at tage under alvorlig Overvejelse Muligheden for en Generalfstrejke blandt Arbejderne som er beskæftiget med Fabrikation af Raaden og Ammunition til Brug i Krig i Europa.

Stor Brand i Anamodde. Minot, N. D., 15. April. Næsten Halvdel af Forretningsstræget i Anamodde, McHenry County, blev Ratten til Tirsdag ødelagt af en Ildbrand. Brandtabet anslaaes til \$50,000.

En Røppe i Dr. J. O. Ernfeldts

stønter exploderede lige efter Midnat, og det var det der voldte Branden. Det tog tre Timer at blive færrer over Ilden, og der blev tilfaldt Sjæls fra Rabobgerne Harvey og Drake. Næsten hele den ene Side af Hovedgaden blev herget af Ilden.

Kredsforret i Cleveland. New York, 17. April. Ved en Kongres i Cleveland, Ohio, den 12., 13. og 14. Maj vil der blive drøftet Muligheden for et Verdens-Højesteret for at ordne internationale Uoverensstemmelser. Der er i den Anledning nedsat en Komite med John Hans Hammond som Formand. Som Talere vil blive indbudt fru. President Taft, Gov. Willis af Ohio, Alton V. Parker, Senator Warren G. Harding fra Ohio, Senator Lawrence J. Sherman fra Illinois; Biskop Luther V. Wilson, Rabbi Joseph Silverman, John Mitchell, Bainbridge Colby og Prof. Jeremiah Jenks.

Typhusens Befæmpelse. Dr. Harry Plotz finder et Serum mod den frygtede Sogdom. New York, 16. April. Den unge Bakteriolog ved Mount Sinai Hospital, Dr. Harry Plotz, oplyste ved Gaarsdagens Møde i New York Pathological Society, at han havde opdaget et Serum mod Tyfus. Ifke mindst i Vædrætning af denne Sogdoms forfædelige Særgninger i Serbien for Tidende vækker Dr. Plotz Opdagelse stor Opsigt.

Den Vaccin, som Dr. Plotz Serum er beregnet paa, er "Vaccin typhii exanthematicum", som Dr. William S. Welch har givet Navn.

Morgans Samlinger. New York, 16. April. Morgans Samlingen af franke Møbler fra det attenende Aarhundrede er købt af Tween Brothers. Prisen er ifke offentliggjort, men den anslaaes til omkring tre Millioner Dollars.

Samlingen indeholder mange Ting af historisk Interesse, deriblandt de berømte den Barry Coblen, som i 1639 XV. skænkede Kongen af Danmark.

Samlingen har været udstillet i Metropolitan Museum of Art sammen med de øvrige Morgans Samlinger. Salget har hidtil indbragt over otte Millioner Dollars.

Thaw tilbage til Matteawan. — New York, 17. April. New Yorks Højesterets Appelret har beordret Harry Thaw tilbagefærdt til Kriminalsektion i Matteawan.

Atten Indfættede enstemmig Søjeteredsdommer Puges Kændelse, som forbad Thaws Tilbagefærdelse til New Hampshire, hvortil han blev udlæneret til New York i Anledning af Tilfaldet med ham for Undvigelsen fra Matteawan, og vedtog en Kændelse, som erklærede den oprindelige Ordre om Thaws Anblægelse paa Kriminalsektion som fremdeles gældende.

Harry Thaws Forbærere vil nu forsøge at faa Sagen bragt op for New York Stats Appelret.

Er-Senator Aldrich død. New York, 16. April. Forhenlevende U. S. Senator Nelson W. Aldrich døde i Dag af Hjerteslag.

Nelson Wilmart Aldrich havde Sæde i United States' Senat som Representant fra Rhode Island uafbrudt fra 1881 til 1911. Han var en af det republikanske Partis Høvere og var anset som en af de største Parlamentarikere i Landet. Hans politiske Indbillelse var stor. Som Taler blev han ofte for Sogdom indroduceret som "the general Manager of the United States", en Værdværdelse som fulgte ham gennem McKinleys Roosevelt og Tafts Administrationer.

Panne-Aldrich Ledlovens Bedtælle i Senatet skuldes for en stor Del ham.

Jorden rundt.

Stor Grubenlygte i Japan. Tokio, 13. April. Ved en Ulykke i en Stuegrube ved Shunonjefi omkom 236 Arbejdere.

Sven Hedén og England. London, 25. Marts. Det fgl. geografiske Selskabs Maad har irøget Sven Hedén af Visten over Selskabets Væresmedlemmer, da han har gjort sig til Tæt med Kongens Hænder.

Spaar Krigens hærige Ophør. Tokio, 17. April. Premierminister Okuma udtalte i Dag til nogle Journalister, at efter hans Mening vilde Krig i Europa snart faa Ende paa Grund af de friggørende Landes Udmattelse.

Store Gaver. Göteborg, 22. Marts. Adøde Grosserer G. Selmer har testamenteret over en halv Million Kr. til det kommunale Bibliotek i Göteborg, 40,000 Kr. til Göteborgs Højskole og 70,000 Kr. til velgørende Hjemme.

Italien støtter Serbiens Krav. — London, 14. April. "Efter langvarige Forhandlinger", siger Daily Mail's Romerforrepondent, "er Italien blevet enig med de allierede Mager om at støtte Serbiens Krav paa en Aflystretkning ved Adriaterhavet."

Prins Georg til Paris. Athen, 17. April. Prins Georg af Grækenland afrejste i Gaar til Paris. Det antages, at hans Rejse er af politisk Betydning. Et Vlad skriver, at Regeringen har taget indledende Skridt til at opgive Neutralitet.

Baven hjælper de nødlidende. — Rom, via Paris, 14. April. Bave Benedikt har sendt Kardinal Mercier i Belgien \$5,000 til de nødlidende i Landet. Med Baven fulgte et Brev, hvori Baven udtalte sin Glæde over, at Hjelpekommiteer blev oprettet i forskellige Lande. Baven sendte ogsaa \$5000 til Belgien i Krakau til Sjæls for de nødlidende i Polen.

Generalfstrejke i Milano. Rom, 16. April. Generalfstrejke blandt Milanos Arbejdere traadte i Kraft i Gaar. Alle Værksteder er lukket, og Dørværkstederne indtilkaldes, medens Strikerne drog i Procession gennem Gaderne under Saanskrud med Politiet.

Generalfstrejken erklæredes som Protest mod Politiets Indgriben i et Demonstrationsmøde til Fordel for Kredens Beværelse for Italien. En Arbejder blev berunder skudt og dræbt af Politiet.

Ifke Tanke paa Fred. Rom 14. April. Det forløber fra Højeste Hoff til, at der intet ligger til Grund for Angterne om, at man i Berlin allerede er begyndt at tænke paa Fred. Angterne var bojeret paa absolutt Uendfærd til de virkelige Forholde i Tyskland. Vaade Tyskland og Citrig, navnlig det forhenævnte Land gær Fordring paa at have alt det til Krigens Forlevede nødvendige inden for sine Grænser.

Over 100 Aar gamle. I Vestre Holland, Norge, hvor Befolkningen gennemgaaende omnaar en høj Alder lever der for Tiden to Kvinder som begge er over 100 Aar gamle. Aase Jens Bigmøst, nu bofat paa Gaarden Møgleits faldte den 26. Marts 101 Aar. Elisabeth Jensen, paa Gaarden Brækkels faldte 102 Aar den 9. Januar faldleden. Begge de to gamle er trods deres fællede Alder forholdsvis friske og i Velsiddelse af deres Kændeener.

Englænderne tilfædsje. London, 16. April. Sir Gilbert Parker udtalte i et Møde i Pilgrims sin Anerkendelse af United States' Holdning liggoverfor de friggørende Mager.

Bl. a. udtalte han: "Aldrig har en neutral Nation været fallet liggoverfor saadanne Omgaver som U. S. A. har mødt med Maadghold, en Venlighed og en Hæning, for hvilken dette Land ifke kan være for taknemligt. —

Det almatyge Hjerte er endnu færrere i U. S. A. end den almatyge Dollar."

Et dampværk. Tre italienske Prooviner forjones med Vand fra Apenninerne. Bari, Italien, 15. April. Den fæmdekvæde Apulia-Afvaadt, som fører Vand fra Apenninerne til Proovinerne Bari, Foggia og Lecce er fuldført og taget i Brug. Ledningen er den færrere i sit Slags i Verden og er 142 Mil lang. Der er medgaaet 1875 Mil Jær og to Millioner Mennesker i et regnsfattigt Distrikt vil ved Sjæls af Ledningerne blive fornyet med friskt Vand fra Bergene.

Afvaadften har været under Arbejde siden 1905. Dens Kofstønde anslaaes til 300 Millioner Dollars, og den har skaffet 4000 Mand Arbejde.

Resultatet af Afholdet i Rusland. Den russiske Statskontrollør Acharitonoff har i Fortættelse af sine tidligere Oplysninger til Dumæns Finansudvalg fremkommet med følgende nye Meddelelser:

I December 1913 indfattedes der i Sparekasserne i Rusland 700,000 Rubler, i samme Maaned i 1914 derimod 29,100,000. I første Halvdel af Januar 1914 indfattedes der 300,000 med 15,300,000 Rubler paa samme Tid i Aar. Sele Sparekassers Indtægt i 1913 udgjorde kun 31 Millioner mod 84 Millioner i 1914. If dette sidste Aar er — som bekendt — kun Halvdelen henlevet under Afholdet.

Denne umaadelige Stigning i vel navnlig den lavere Klasse's Behov er et af de mange Vidnesbyrd om, hvad det betyder i økonomisk Henseende, at et Folk bliver økonomisk. Resultatet bliver endnu mere paaagtesværdigt, naar man betænker, at det russiske Folk samtidig maa lide under de Fortværelser i det økonomiske Liv, som uundgaaeligt følger med Krigstilstanden.

Rekvist over nogle Offre og Gaver til Japanmissionen.

Herdale Menigheds Offer \$21.
Herdale Søndagskoles Offer \$6.55
En unavnt i. Sed \$5. Canton Menigheds Offer \$47.25. Redden Menigheds Offer \$15.80. Los Angeles Menigheds Offer \$22.70. Garland Menigheds Offer \$6.05. Jacksonville Menigheds Offer \$15.39. Ceira Menigheds Offer \$17.35. Danlin Menigheds Offer \$8.12. Hudson Menigheds Offer \$33.10. Moorhead Menigheds Offer \$16.12. Sioux City Menigheds Offer \$19.20. Rejsedagbøger paa Vestkysten \$35.41. Rejsedagbøger i Iowa til Dato \$6.63. Til sammen \$42.04. Overfud \$194.59.

Nogle Menigheder har allerede indsendt eller vil senere indsende deres Offer direkte til Kassereren.

J. P. Rielsen.

Dampfiskerier.

Esar II, der ankom til New York i Gaar med 395 Passagerer, vil afsele derfra den 29. ds, og ventes at naa til Christianland den 9. Maj.

United States vil afsele fra New York i Morgen og ventes at naa til Christianland den 2. Maj.
Sella Slav vil afsele fra Christianland den 24. ds, og ventes til New York den 4. Maj.